



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA



Referência: Sicro jan/2022 e Sinapi abril/2022

LOTES	ITEM	Ref.	Código	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01	1	Sinapi abr/22	40334	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 300 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	600	R\$ 91,85	R\$ 55.110,00
	2	Sicro jan/2022	M2166	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 400 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	900	R\$ 163,59	R\$ 147.231,00
	3	Sicro jan/2022	M2190	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 500 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	600	R\$ 254,41	R\$ 152.646,00
	4	Sicro jan/2022	M2170	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 600 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	800	R\$ 292,30	R\$ 233.840,00
	5	Sicro jan/2022	M2174	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 800 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	1500	R\$ 371,12	R\$ 556.680,00
	6	Sicro jan/2022	M2178	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1000 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	1300	R\$ 539,58	R\$ 701.454,00
	7	Sicro jan/2022	M2182	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1200 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	600	R\$ 754,31	R\$ 452.586,00
	8	Sicro jan/2022	M2186	Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1500 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)	UNID.	400	R\$ 1.273,47	R\$ 509.388,00
TOTAL LOTE 01 (Incluso transporte)								R\$ 2.808.935,00
LOTE 02	9	Sinapi abr/22	38590	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	UNID.	15000	R\$ 3,47	R\$ 52.050,00
	10	Sinapi abr/22	25070	Bloco concreto estrutural 14 X 19 X 39 cm, fbk 4,5 Mpa (NBR 6136)	UNID.	10000	R\$ 3,84	R\$ 38.400,00
	11	Sinapi abr/22	25067	Bloco concreto estrutural 19 X 19 X 39 cm, fbk 4,5 Mpa (NBR 6136)	UNID.	10000	R\$ 4,80	R\$ 48.000,00
TOTAL LOTE 02 (Incluso transporte)								R\$ 138.450,00
TOTAL								R\$ 2.947.385,00

7-DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os preços dos produtos para o seu fornecimento serão os estipulados na adjudicação da Proposta da licitante vencedora, sendo que, o valor de cada fornecimento será o valor da verba disponível, repassada pelo programa citado nas dotações orçamentárias deste instrumento.

O preço da aquisição contratado será pago à adjudicatária nas condições estipuladas na minuta do contrato administrativo, em até 30 (trinta) dias corridos do mês seguinte ao da prestação da aquisição, após a entrega e aceitação do objeto deste Edital, se nenhuma irregularidade for constatada; acompanhados da Nota Fiscal/Fatura e Recibo, com as respectivas notas de entrega e relatório do fornecimento dos itens solicitados.

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas Secretarias terão o direito de descontar de faturas e/ou

Tv. Pedro Pinheiro Paes, 1355 – Centro – 68.440.000 – Abaetetuba/PA – Fone: (091) 3751-2022

E-mail: semob_abaetetuba@hotmail.com